2023 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名 株式会社トリドリ

代表者名 代表取締役社長 CEO 中山 貴之

 （コード：9337、グロース市場）

問合せ先 取締役 CFO 森田 一樹

 （TEL. 03-6892-3591）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023 年２月 13 日に開示した 2023 年 12 月期の業績予想を修正

することとしましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．2023 年 12 月期の連結業績予想数値の修正（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

 売 上 高 売上総利益 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

2,800

百万円

2,640

百万円

100

百万円

84

百万円

80

円 銭

25.83

今回修正予想(Ｂ) 3,150 3,000 115 105 95 30.68

増減額 (Ｂ -Ａ ) 350 360 15 21 15 4.85

増 減 率 ( ％  ) 12.5 13.6 15.0 25.0 18.8 18.8

(参考)前期連結実績

(2022 年 12 月期)
2,054 1,883 △370 △393 △565 △203.41

２．修正の理由

 当第３四半期連結累計期間における業績及び今後の見通しを鑑みて、上記の通り通期業績予想を修

正いたしました。売上高、売上総利益及び営業利益につきましては、主に「toridori base」サービス

における顧客獲得が好調に推移したことにより、前回発表予想を上回る見込みです。経常利益及び親会

社株主に帰属する当期純利益につきましては、営業利益の増加に加えて、金融費用が当初計画を下振れ

る見込みであることから、いずれも前回発表予想を上回る見込みです。

※上記の業績予想は現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後

様々な要因によって予想値と異なる結果となる可能性があります。

以 上